
                                令和６年 11月 12日 

保護者の皆様へ 

  宇検村立田検中学校 

校 長 柳田 昭彦  

                        

家庭学習定着週間の取組について（お知らせ） 

 

 向寒の侯，皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また，日頃より本校の教育

活動に対しまして，御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，今年度から家庭学習定着週間の取組を実施しています。そこで，この週間は下記のように

取り組みたいと考えています。御協力よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ 家庭学習定着週間の意義について 

(1) この期間は，生徒一人一人が生活面や学習面（学習時間やメディア時間等）を振り返り，自分 

を見つめ直す機会とする。 

(2) 家庭学習時間を増やす。 

(3) 日頃できない手伝いや読書に親しむ等，いろいろな経験や体験をする機会とする。 

 

２ 家庭学習定着週間の期間 

(1)  ６月下旬,11月下旬,２月中旬～下旬の年３回設ける。 

(2)  土曜日から翌週の金曜日までとする。 

(3)  詳しくは各担任から出される学級だより等で御確認ください。 

 

３ 家庭学習定着週間の部活動について 

(1)  原則として部活動停止（土曜日～金曜日）とする。但し，大会前の場合は全職員と保護者の承

諾を得て１時間程度，軽い練習をすることはできる。（Ｒ６年度 部活動規則より） 

(2)  合同チームを組んでいる部活動については，本校の実態や相手校の状況をみて考慮し，判断す

る。 

(3)  自主練習は，個人で体力作り等を行い，チームとしては行わない。 

 


